Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus Palmeira das Missões
Unidade de Apoio Pedagógico – UAP/PM

EDITAL Nº 04 DE 29 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSA DE MONITORIA
CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

RESULTADO FINAL

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, juntamente com a Unidade de Apoio
Pedagógico, em consonância com a Resolução 020/96, torna público o resultado final do
processo seletivo para BOLSA DE MONITORIA SUBSIDIADA para disciplinas do
campus Palmeira das Missões, conforme descrito a seguir:

1- CLASSIFICAÇÕES:

Curso Vagas Código/Disciplina Classificação Nome

Adm.
Diurno

01
Empreendedorismo

1º colocado(a) GIULIA RIOS
GUALBERTO

1º suplente ALANDA TEREZA
SANTOS RIBEIRO

Enferm
agem

01
Laboratório de
enfermagem

1º colocado(a) EDUARDA CARDOSO DE
LIMA

1º suplente DANIELA MORENO DE
MELLO

Não compareceu LUANA APARECIDA
ZARDINELLO

Ciência
s

econôm
icas

01 Econometria I 1º colocado(a) FERNANDO SANCHES

Ciência
s

econôm
icas

01
Elaboração e Análise

de Projetos de
Investimentos

1º colocado(a) DIANA TONDOLO

1º suplente FERNANDA BUENO
FARIAS

Não compareceu AMANDA CAROLINA
DOS SANTOS

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Campus Palmeira das Missões
Unidade de Apoio Pedagógico – UAP/PM

2 INÍCIO DAS ATIVIDADES
2.1. O/a candidato/a selecionado/a para a vaga de Monitor/a deverá elaborar o Plano de
Atividades (anexo 1), com a concordância e assinatura do orientador/professor da
disciplina e encaminhar ao e-mail da UAP- uap.pm@ufsm.br.
2.2. A conferência do preenchimento correto do plano de atividades será realizada pela
UAP (o aluno receberá o retorno sobre a conferência via e-mail).
2.3. O estudante selecionado/a para a vaga de Monitor/a deverá entrar em contato com
o/a professor/a orientador/a da bolsa, iniciando suas atividades a contar de 01 de maio
de 2023.
2.4. Ao final das atividades semestrais da disciplina o monitor deverá preencher o
relatório de atividades (anexo 2) e encaminhar para a UAP.

Palmeira das Missões, 25 de abril de 2023.

DANIEL ANGELO GRAICHEN

Vice-diretor do Campus

		2023-04-25T17:05:49-0300